Муниципальное бюлжетное обrцеобразовательное учрехtдение
<Кшаушская средняя обшеобразовательная школа)

Чебоксарского района
Чувашской Республики

прикАз
N9 l36

Об организаци'и горячего питания

на 2022-2023 учебный год

от 31.08.2022 г,

В соответствии с Федеральным законом o,r,06.10.2013 NЬ 131-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Фелерации). Федерtt-пьным зако}{ом от

29.12.2012 ЛЪ 27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации). уставом Чебоксарскоt,о

района, утвержденным решением собрания деп_yтатов о1,23,0З.2012 Л9 i2-03. во исполнение

Указа Главы Чувашской Республики or, 08.07.2021 ЛЪ 98 <<О повышении социа]ьного
благополучия мноl,одетных семей в Чувашской Республике>. постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики от 25.08.2021 ЛЪ 400 кО внесении изменегiий в

государственную llрограмму Чувашской Республики кРазвитлtе образсlвания>.

Постановлением администрации Чебоксарского района tIеJ]ях организации llолноценного
горячего питания обучающихся, социальной подllержки и укрепления здоровья детей.

со:]дания комфортлtой срелы и в соответствии с Положением об орга}{изации пи,гаIiия

обучающихся в N4БОУ <Кшауrпская СОШ) приказываю:

l, Организовать горячее питание с 02.09 2022 года по 31.05.202З го;tа:

- бесплатное питание il.'lя об,ччающихся 1-4 KjlaccoB. за cLIеT субсидий.
предоставляемых из фсдераuчьного. ресгtl,б,,rиканского и N,lестного бкlдхсетов:

- организовать бесплатнtlе горячее питание обучающихся из многолетных
мапоимущих семей, обучающихся llo образовательныNl программам общqго и

среднего общего образования в i\,{\,ниципа-lьных общеобразоватеJlьных учрежлениях
Чебоксарского района. из pacrIeTa 98 рlб.00 коп. на учебный день.
- на платной основе Bcer,t обччающи\Iся IIо их /ке-панLIю:

2, Утверлиr,ь график приема [tищи обу,чак"lщихся с 02 сентября 2022 гола.

З. KoHTpo;Ib за испоjlнением приказа оставjIяю за собой

Е.А. Майков

С приказом

,ffiфrfiW